
 
  
 
 
 

 REFERENČNÍ  LIST  STAVBY 
             
Název stavby: 

III/0502 Němčany, most 0502-2 
 

Stav před rekonstrukcí: 

 
Původní most byl postaven v roce 1892. Dle hlavní 
prohlídky byl určen stav spodní stavby mostu jako 
špatný – V a stav nosné konstrukce jako havarijní – 
VII. Ocelové nosníky původní nosné konstrukce byly 
odhalené a korodující. Deska mezi nimi byla 
z nekvalitního betonu, krycí vrstva výztuže byla 
na mnoha místech odpadlá a výztuž silně korodovala. 
 
Nový stav: 

 

Nový most, který se nachází v intravilánu obce 
Němčany, je navržen jako železobetonový rám. 
Založený na mikropilotách. Římsy budou 
železobetonové a na mostě bude oboustranný chodník. 
Na římsách bude osazeno mostní zábradlí výšky 1,1 m 
se svislou výplní. Vozovka na mostě bude dvouvrstvá 
s hydroizolací. V rámci rekonstrukce  mostu dojde také 
k přeložkám inženýrských sítí (veřejné osvětlení, plyn, 
telekomunikační kabely, apod.) a zřízení provizorního 
přemostění. 

 

 

 

Projektant: Rušar mosty, s.r.o 

 

Zhotovitel: PORR, a.s. 

 

Termín realizace: 09/2020 - 05/2021 

 

Prostavěno k 31. 12. 2020: 3 510 tis. Kč  

 

Zdroj financování:  SFDI, IF SÚS JMK  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Mapa 

 

 
 

Stav před rekonstrukcí 

 

 
 

Stav během rekonstrukce 

 

 


